

فوتبال

فصل کابوس‌وار جهانخخش

بازهم بدون گل در لیگ برتر

● علی‌رضا جهانخخش برای دومین فصل نتوانست برای برایتون در لیگ برتر گلزنی کند. به گزارش فوتسال ۳۶۰، لیگ برتر انگلستان به پایان رسید. علی‌رضا جهانخخش که تنها نماینده ایران در رقابت‌های این فصل لیگ برتر بود، فصل را بدون گل زده تمام کرد. جهانخخش که به‌عنوان آقای لیگ هلند به برایتون پیوسته بود، نتوانست در سومین فصل حضورش در این تیم روزهای درخشان لیگ هلند را تکرار کند. وینگر ایرانی برایتون که توسط کریس هیوتون انگلیسی به این تیم آورده شد، در فصل اول حضورش در لیگ برتر انگلستان در ۱۹ بازی هززارو ۱۴ دقیقه به میدان رفت اما نتوانست گلی برای تیم خود به ثمر برساند. در پایان فصل برایتون در لیگ برتر هفدهم شد و مسئولان این باشگاه برای فصل جدید گراهام پاتر را به‌عنوان سرمربی انتخاب کردند. پاتر با آمدن یه برایتون، اعتقادی زیادی به جهانخخش نداشت. علی‌رضا برای اینکه در دومین فصل حضورش اولین بازی خود در فصل جدید لیگ برتر را انجام دهد، تا هفته شانزدهم صبر کرد. او در دومین بازی فصل که اولین حضور تابشش در ترکیب برایتون پاتر را در لیگ برتر تجربه می‌کرد، اولین گل خود را مقابل بورنموث زد. با وجود گلزنی مقابل بورنموث، جهانخخش در بازی هفته بیست‌ویکم برایتون مقابل چلسی که هفته بعد از آن بازی بود، بازهم روی نیمکت نشست و در نیمه دوم به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمد. وینگر ایرانی در آن بازی بهترین گل ماه و یکی از گل‌هایی که کاندیدای بهترین گل فصل لیگ برتر شد را با یک قیچی برگردان دیدنی به چلسی زد تا برایتونی‌ها مقابل این تیم یک امتیاز کسب کنند. فصل گذشته جهانخخش در ۱۰ بازی، ۳۰۵ دقیقه برای برایتون در لیگ برتر بازی کرد و دو گل هم به ثمر رساند. برای این فصل جهانخخش که با چند پیشنهاد جدید روبه‌رو شده بود، تصمیم گرفت در برایتون بماند. با وجود اینکه علی‌رضا بیشتر از فصل قبل در ترکیب برایتون در لیگ برتر به میدان رفت (۵۲۲ دقیقه) اما برای دومین فصل بود که موفق به گلزنی در لیگ برتر نشد. علی‌رضا این فصل ۲۱ بار برای برایتون در لیگ برتر بازی کرد و فقط یک پاس گل داد. جهانخخش البته فصل را بدون گل زده به پایان نرساند و در جام اتحادیه‌ها، دو گل زد و یک پاس گل هم به هم‌تیمی‌های خود داد. علی‌رضا جهانخخش در سه فصل حضور در برایتون، دو گل و یک پاس گل در لیگ برتر و دو گل و یک پاس گل در جام اتحادیه داشته و به نظر می‌رسد این فصل، آخرین فصل حضورش در این تیم است و برای فصل جدید آقای گل اسبق اردوژه هلند را در تیم دیگری خواهیم دید.

واکنش نویخت به کمک ۱۰ میلیارد تومانی دولت به فدراسیون فوتبال

● رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: نمی‌توانستیم زمان را برای کمک مالی به تیم ملی فوتبال از دست بدهیم. به گزارش مهر، محمدباقر نویخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه دیروز دوشنبه در نشست مشترک با مدیران ورزش شرکت کرد. نویخت در پایان این نشست در جمع خبرنگاران حاضر شد و در خصوص کمک ۱۰ میلیارد تومانی دولت به فوتبال گفت: با توجه به ضرورت‌هایی که وجود داشت و تیم ملی فوتبال مسابقات را در پیش داشت، نمی‌توانستیم زمان را برای کمک مالی به این رشته تا این جلسه از دست بدهیم و کمک را انجام دادیم. او افزود: جلسه با رؤسای فدراسیون‌ها انجام شد و ان‌شاءالله بار دیگر که شما خبرنگاران را دیدم، گزارشی از پشتیبانی مالی به فدراسیون‌ها و ورزشکاران ارائه می‌کنیم.

بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها در لیگ بیست‌ویکم

● رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ برتر ایران از احتمال حضور تماشاگران در بازی‌های فصل آینده لیگ برتر خبر داده است. بیش از یک سال است که درهای ورزشگاه‌های ایران به روی تماشاگران بسته شده است. شیوع بیماری کرونا باعث شد تا تمامی بازی‌های لیگ بیستم بدون حضور تماشاگر برگزار شود. موضوعی که در دیگر کشورها هم کم‌وبیش دیده شد. شورهای که موفق به واکسیناسیون بخش عمده‌ای از شهروندان خود شده‌اند، چند هفته‌ای است که حضور محدود تماشاگران در ورزشگاه‌های فوتبال را آغاز کرده‌اند. به نظر می‌رسد این اتفاق فصل آینده، در لیگ ایران هم رخ خواهد داد. سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ دراین‌باره گفت: «با توجه به اینکه واکسن کرونا به تعداد زیاد به ایران رسیده و فعلا سالمندان در مراحل اولیه تریق واکسن هستند و این موضوع تا پایان تابستان به جمعیت زیادی خواهد رسید، امیدواری‌هایی وجود دارد که از فصل آینده مسابقات فوتبال با حضور تماشاگران برگزار شود». سهیل مهدی البته تأکید کرد تصمیم نهایی درباره ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها برعهده «ستاد مبارزه با کرونا» است. این صحبت این مسئول سازمان لیگ این امیدواری را ایجاد می‌کند که حداقل در اواخر لیگ بیست‌ویکم سکوت ورزشگاه‌ها با حضور تماشاگران شکسته خواهد شد.

ورزش



پیشنهاد نامزدهای ریاست جمهوری به عادل

وعده جذاب به عادل فردوسی‌پور

کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری برای آنکه نظر موافق عادل فردوسی‌پور را به دست بیاورند دو پیشنهاد جذاب به او داده‌اند: اولی رفع محدودیت‌هایی است که درباره حرفه عادل فردوسی‌پور به وجود آمده است. اشاره به رفع محدودیت‌ها، مربوط به نامهربانی‌هایی است که در چند سال اخیر با عادل فردوسی‌پور صورت گرفته است. صداوسیما به‌طور آگاهانه برنامه ۹۰ عادل فردوسی‌پور را حذف کرد و بعد با فشار به دیگر رسانه‌های تصویری، عادل را ممنوع‌التصویر کرد. این ممنوع‌التصویری فقط مربوط به صداوسیما نیست و شامل برنامه‌های اینترنتی هم می‌شود! با وجود چنین محدودیتی، صدای عادل فردوسی‌پور ممنوع نشده؛ ولی این صدا هم فقط برای خواندن «نریشن» مجاز است و اجازه گزارشگری ندارد! در چنین فضایی، عادل فردوسی‌پور از شبکه سه، فاصله گرفته و حالا با محدودیت‌های زیادی ازسوی عده‌ای «خاص» همراه شده است. اولین وعده‌ای که تقریباً به صورت مشترک از سوی نامزدهای انتخاباتی به عادل فردوسی‌پور داده شده، این است که محدودیت‌های اعمال‌شده علیه او را رفع می‌کنند. اما وعده دوم به‌مراتب جذاب‌تر است؛ چند کاندیدای ریاست‌جمهوری به عادل فردوسی‌پور پیشنهاد وزارت را داده‌اند! درواقع به او حمایت‌کنند، منابع آگاه می‌گویند عادل نه یکی دو تا، بلکه تقریباً از همه چهره‌های مطرح انتخابات پیش‌رو پیشنهاد همکاری دارد. کاندیداهای این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری به دو شیوه مستقیم و غیرمستقیم از عادل فردوسی‌پور خواسته‌اند به کارزار انتخاباتی آنها بیایند و در این مسیر آنها را یاری کند. آن چهره‌هایی که شناخت بیشتری از عادل فردوسی‌پور داشته‌اند، مستقیماً به خود عادل زنگ زده و با او صحبت کرده‌اند. چهره‌های دیگر هم با فرستادن واسطه، خواسته‌اند تا عادل فردوسی‌پور برای انتخابات پیش‌رو به جمع آنها بیایند. پس عادل نه از طرف یکی، دو کاندیدا، بلکه تقریباً از طرف همه کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری پیشنهاد همکاری دریافت کرده است.



این موضوع اشاره کرده که تخصصش «رسانه و ورزش» است و تمایل و تخصصی به غیر از کارکردن در این دو حرفه ندارد. البته عادل یک نکته دیگر هم در پاسخ به این درخواست‌ها بیان کرده و آن‌هم اینکه به‌طورکلی عنوان کرده علاقه‌ای به فعالیت‌های سیاسی ندارد.

اولین‌بار نیست

این برای اولین‌بار نیست که عادل فردوسی‌پور چنین پیشنهادهایی دریافت می‌کند. پیش‌تر، زمانی که او با برنامه ۹۰ بکه‌تاز می‌کرد هم از این قبیل پیشنهاده‌ها به دستش رسیده بود. به‌طور مشخص درباره انتخابات مجلس از او خواسته بودند تا وارد ائتلاف شود و حتی به‌عنوان سرلیست نامش برای انتخابات رد شود. پیشنهادی که طبق معمول با پاسخ منفی عادل فردوسی‌پور روبه‌رو شده است. حتی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری هم شرایط مشابه بوده و او در دوره‌های قبلی هم پیشنهاد کاندیداهای ریاست‌جمهوری را رد کرده است.

چرا حالا به یاد عادل افتاده‌اند؟

نکته‌ای که دراین‌بین کمی مخاطب را اذیت می‌کند، این پرسش است که آیا این کاندیداه‌واقعا عادل فردوسی‌پور را همین قدر که تلاش می‌کنند او را وارد ستاد انتخاباتی‌شان کنند، قبول دارند؟ اگر پاسخ به این سؤال مثبت است، پس چرا تا به الان به رفع محدودیت‌هایی که علیه عادل وضع شده، کمکی نکرده‌اند؟ غالب این چهره‌ها، سیاست‌مداران پرفروزی هستند که اگر تمایلی برای رفع مشکل عادل داشتند، غالباً می‌توانستند کمک‌حالش باشند. اگر هم که توان حل‌کردن مشکل عادل فردوسی‌پور را نداشته‌اند، چطور است که الان همگی با وعده رفع محدودیت‌های به‌وجودآمده برای عادل، سعی در کشاندن او به سمت ستاد انتخاباتی‌شان را دارند؟ این موضوع بخشی از سؤالاتی است که دراین‌بین مطرح و برایش پاسخ روشنی پیدا نمی‌شود. آیا «عادل» و «عادل»‌ها فقط زمانی به درد می‌خورند که پای کارزار انتخاباتی در میان باشد؟

آغاز لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۱ با قرنطینه

غلامی، رضا عابدینی، علی شفیقی، علی‌اصغر مجرد، صابر کاظمی، بردی سعادت، امیرحسین سفیدنادر، میثم صالحی، مرتضی شریفی، محمدرضا حضرت‌پور و آرمان صالحی، ۱۷ بازیکن اعزامی ایران به لیگ ملت‌ها هستند. ولادیمیر آلکنو (سرمربی)، توماسو توتولو (دستیار اول)، محمدرضا تندروان (دستیار دوم)، دکتر سیامک افروزی (پزشک، تریاست و مأمور بهداشت)، مهدی خباز (بدنساز)، نوید مشجری (آنالیزور) و منلی کسرابلی (مترجم) اعضای کادر فنی تیم ملی در این بیکراها خواهند بود. سرپرستی تیم ملی نیز بر عهده امیر خوش‌خیر است.

دور مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال از هفتم خرداد آغاز خواهد شد. ملی‌پوشان والیبال ایران در نخستین بازی خود ساعت ۱۵:۳۰ روز جمعه مقابل تیم ملی ژاپن صف‌آرایی خواهند کرد. لیگ ملت‌های والیبال هر سال با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود. این تیم‌ها به‌صورت دوره‌ای به مصاف هم می‌روند و در نهایت تیمی که در رده شانزدهم قرار می‌گیرد، از این رقابت‌ها سقوط می‌کند. چالشین تیم سقوط‌کرده از مسابقات چلنجرکاپ انتخاب می‌شود. آخرین دوره این مسابقات در سال ۲۰۱۹ برگزار شده بود که تیم اسلوندی با قهرمانی در بخش مردان، چالشین سقوط کرده است. امسال به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا و محدودیت سفر بین کشورها، فدراسیون بین‌المللی والیبال با هماهنگی کشورهای کرواسی و پرتغال که میزبانی مسابقات را در بخش‌های زنان و مردان بر عهده داشتند، این مسابقات را لغو کرد. به این ترتیب در سال ۲۰۲۱ هیچ تیمی از لیگ ملت‌ها سقوط نخواهد کرد.

تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌های ۲۰۱۹، با کسب ۱۲ پیروزی از ۱۵ بازی خود به‌عنوان تیم دوم جدول رده‌بندی به همراه تیم‌های برزیل، فرانسه، روسیه، لهستان و آمریکا شش تیم صعودکننده به مرحله بعد بودند. ایران در مرحله نهایی با دو شکست مقابل تیم‌های برزیل و لهستان از صعود به جمع چهار تیم باز ماند و عنوان پنجمی را کسب کرد.

چرا بهمن نصیری قید المپیک را زد؟



شرق؛ بهمن نصیری، مرد اول قایقرانی روینگ ایران، با اعلام انصرافش از حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو همه را غافلگیر کرده است.

او که حدود دو هفته پیش در رقابت‌های انتخابی المپیک آسیا توانست سهمیه قایق تک‌نفره روینگ سنگین‌وزن مردان را بگیرد، حالا می‌گوید به نفع نازنین ملایی کنار می‌کشد. اینکه در این مدت چه اتفاقی به وجود آمده تا نصیری حاضر شده قید رفتن به بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا را بزند، قدری عجیب به نظر می‌رسد. نصیری و نازنین ملایی یک سال گذشته را برای کسب سهمیه المپیک توکیو سخت تمرین کردند و هر دو آنها موفق شدند در مسابقات انتخابی آسیا، با عنوان نایب‌قهرمانی به این سهمیه برسند. اما قوانین پیچیده و سخت فدراسیون جهانی قایقرانی برای این دوره از بازی‌های المپیک شرایطی را به وجود آورد که از بین این دو ورزشکار تنها یک نفر از آنها راهی توکیو شود. طبق چارچوب جدیدی که فدراسیون جهانی قایقرانی برای اختصاص سهمیه‌های المپیک تعیین کرده، درصورتی‌که نماینده‌های انفرادی زن و مرد ایران در هر دو قایق طلا می‌گرفتند، می‌توانستند هر دو به المپیک بروند. ضمن اینکه این شانس برای تیم دونفره هم که در جمع سه تیم اول مسابقات بود، قرار می‌گرفت تا آن هم المپیکی شود. اما چون نصیری و ملایی هر دو نفر، دوم شدند، تنها باید یک نفر از آنها به المپیک برود. با توجه به این موضوع انتخاب نماینده المپیکی بر عهده کمیته فنی فدراسیون بود تا از بین ملایی و نصیری یک نفر را به توکیو ۲۰۲۰ اعزام کند.

انتخابی سخت که مسئولان فدراسیون قایقرانی را در طول این مدت با چالش زیادی مواجه کرده بود. درحالی‌که فدراسیون قایقرانی تا روز گذشته هنوز نتوانسته بود تصمیم قطعی‌ای در درباره نماینده المپیکی قایقرانی ایران در المپیک توکیو بگیرد، به‌یکباره خبر رسید بهمن نصیری کار را برای آنها آسان کرده است. نصیری دراین‌باره به

اسیایی ۲۰۲۱ انجام می‌دهم.» او دراین‌باره توضیح می‌دهد: «من کشورم را دوست دارم، اگر شرایط را برایم مهیا کنند به هیچ‌جا نمی‌روم. من هنوز نتوانستم استخدام نهاد یا اداره‌ای شوم. اگر مسئولان به قول‌هایی که دادند وفا کنند، در کشورم می‌مانم و تمریناتم را برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۱ انجام می‌دهم.»

خبر

بازشدن در ورزشگاه‌ها برای میتینگ‌های انتخاباتی!

● به گزارش ایسا، با شیوع ویروس کرونا در کشور از پنجم اسفند سال ۱۳۹۸ براساس اعلام ستاد مقابله با کرونا در ورزش، مسابقات ورزشی کشوری و لیگ‌های دسته اول و دوم، بدون حضور تماشاگر برگزار شده است و چه رقابت‌های باقی‌مانده از نیم‌فصل دوم نوزدهمین دوره لیگ برتر و چه دیدارهای بیستمین دوره این لیگ و سایر لیگ‌های پایین‌دستی، تاکنون بدون حضور تماشاگران -حتی بدون حضور تماشاگر- دنبال شده و بعید به نظر می‌رسد تا پایان فصل شاهد حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها باشیم. به‌تازگی اما سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرده در فضای باز این امکان وجود دارد که با رعایت شیوه‌نامه‌ها، زدن ماسک و فاصله اجتماعی، نامزدهای انتخاباتی برنامه‌های خود را داشته باشند و در ورزشگاه‌های روباز امکان برگزاری برنامه‌های انتخاباتی وجود دارد. به گفته او، یک سری اصول هست که حتما باید رعایت شود؛ اینکه در هشت مترمربع در فضای باز حداکثر یک نفر قرار داشته باشد و در استادیوم‌های ورزشی بزرگ حداکثر ۳۰ درصد ظرفیت پر شود، درهای ورود و خروج کنترل و شیوه‌نامه‌های بهداشتی حتما رعایت شود و از وزارت ورزش و جوانان و نهادهایی که دارای مکان‌های روباز هستند خواسته شده در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها همکاری لازم را انجام دهند.

به‌طور حتم برگزاری مسابقات فوتبال و سایر رشته‌های ورزشی در محیط‌های روباز بدون حضور تماشاگران و به‌منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، با توجه به اینکه واکسیناسیون صورت نرفته و احتمال عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی بسیار بالا به نظر می‌رسد، تصمیم منطقی و قابل‌دفاعی بود که تاکنون نیز ادامه داشته و تا پایان فصل جاری نیز تداوم خواهد داشت و به احتمال بسیار زیاد در رابطه با فصل بعدی لیگ برتر فوتبال نیز اجرائی می‌شود.

هدف پرداختن به این مهم، تأکید بر برگزاری مسابقات ورزشی با حضور تماشاگران نیست. به‌طور حتم تا زمانی که شرایط مناسب، اعم از واکسیناسیون و امکان برگزاری مسابقات با اجرای صددردی پروتکل‌های بهداشتی وجود نداشته باشد، نباید مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه‌های کشور را داد. با وجود این، باید از سوی مسئولان به تاقض ناشی از امکان برگزاری برنامه‌های انتخاباتی با ظرفیت ۳۰۰درصدی ورزشگاه‌های بزرگ روباز و عدم صدور مجوز برای برگزاری مسابقات ورزشی با حضور تماشاگران پاسخ داده شود. مسئله شایان تأمل این است که چه تفاوتی بین برگزاری مسابقات ورزشی از جمله لیگ برتر فوتبال ایران و میتینگ‌های انتخاباتی وجود دارد؟ چگونه می‌توان یک برنامه انتخاباتی را با ظرفیت ۳۰۰درصدی ورزشگاه‌های بزرگ و ورزشی وجود ندارد؟

تیم ملی بسکتبال ۳نفره زنان ایران راهی اتریش شد

● تیم ملی بسکتبال ۳x۳ بانوان کشورمان روز گذشته تهران را به مقصد اتریش ترک کرد تا در مسابقات انتخابی المپیک توکیو که از روز پنجم خرداد برگزار می‌شود، شرکت کند. به گزارش روابطعمومی فدراسیون بسکتبال، این تیم با ترکیب معصومه اسماعیل‌زاده کاپیتان تیم، شادی عبدالوند، نگین رسولی‌پور، دلارام وکیلی و هدایت نیکا بیک‌لیکلی در این رقابت‌ها حضور پیدا خواهد کرد. تیم ایران در گروه «ب» با ژاپن، اوکراین، تایلند و استرالیا هم‌گروه است. برنامه این رقابت‌ها به شرح زیر است:

چهارشنبه ۵ خرداد

ایران - ژاپن، ساعت ۱۵:۳۵

ایران- تایلند، ساعت ۱۷:۴۰

جمعه ۷ خرداد

ایران - اوکراین، ساعت ۱۵:۳۵

ایران - استرالیا، ساعت ۱۷:۴۰

اینچه‌در گاهی ردصلاحیت شد

● فهرست نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده برای حضور در انتخابات فدراسیون ژیمناستیک اعلام شد که نام زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک، در بین اسامی دیده نمی‌شود. ثبت‌نام از کاندیداهای بست ریاست فدراسیون ژیمناستیک همچینین نام زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک، در فهرست تأییدشده‌ها دیده نمی‌شود. افرادی که صلاحیت مدیریتی آنها تأیید نشده است، می‌توانند برای تجدیدنظر و بررسی مجدد، به وزارت ورزش درخواست دهند. پیش از این ۱۳ نفر برای بست ریاست فدراسیون ژیمناستیک ثبت‌نام کرده بودند که اسامی افراد ثبت‌نام‌شده به شرح زیر است: ۱- ناصر اخوان ۲- امید نوید ۳- حبیب نوظهوری ۴- مرجان همتی‌نژاد ۵- الهام جعفری ۶- رضا محمدکاظمی ۷- احمد سعادت‌مند (انصراف داد) ۸- محسن سلیمانی ۹- زهرا اینچه‌درگاهی ۱۰- حامد جولایی ۱۱- کیانوش سقراتی ۱۲- مرتضی نظری ۱۳- فرزین قاسم‌زاده.